Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Instituto Geral de Perícias
Academia de Perícia

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017

CONVOCAÇÃO

O Diretor da Academia de Perícia, no uso de suas atribuições legais, atendendo às disposições do Edital,
RESOLVE:

Art. 1º Convocar para Matrícula no Curso de Formação, os nomeados abaixo relacionados, que deverão
comparecer no Auditório do Centro Administrativo da Secretaria de Segurança Pública, situado na Avenida
Governador Ivo Silveira, nº 1521, bairro Capoeiras, Florianópolis/SC, na data de 01/10/2019, às 07:15 h.

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA
LOTAÇÃO: 2ª GMP – JOINVILLE (JOINVILLE-JARAGUÁ DO SUL-SÃO BENTO DO SUL-MAFRA-CANOINHAS)

Class Inscrição Nome do Candidato

001 120211745 ARUTANA VIEIRA RIVETTI

002 120069829 LEONARDO NUNES DE CASTRO OLIVEIRA

003 113126729 DELPHO THIAGO MUNIZ SOMMARIVA

006 110460278 RAFAEL GUIMARÃES BARROZO

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA
LOTAÇÃO: 3ª GMP – BLUMENAU (BLUMENAU-RIO DO SUL)

Class Inscrição Nome do Candidato

001 113729638 RODRIGO BETTEGA DE ARAÚJO

002 118162517 RAFAEL GUSMÃO ROCHA

013 118193154 JONAS HEEMANN (PCD)

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA
LOTAÇÃO: 4ª GMP – CRICIÚMA (CRICIÚMA-LAGUNA-TUBARÃO-ARARANGUÁ)

Class Inscrição Nome do Candidato

001 117120191 SANDRA GRIJO BURIGO

002 110825601 SMILE CALISTO DA COSTA BECKER

003 110826789 RAFAEL OLIVO DA LUZ

004 113680559 PAMELA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO DE SOUZA

005 123056387 FERNANDA DUARTE

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA
LOTAÇÃO: 5ª GMP – CHAPECÓ (CHAPECÓ-XANXERÊ-CONCÓRDIA-SÃO LOURENÇO D´OESTE-SÃO MIGUEL
DO OESTE)

Class Inscrição Nome do Candidato

001 117519534 CARLOS JOSE DE BARCELOS JUNIOR

002 115317962 OSWALDO VALENTIM ZANDAVALLI NETO

003 173948817 GUILHERME HENDGES KLEIN

004 123038959 TEOGENES MATIAS DE SOUZA

005 110655394 DANY CRISTHIANN DA SILVA CARVALHO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 IG

P
 0

00
21

41
3/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

1H
G

9E
C

97
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 R

O
G

É
R

IO
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S

 T
O

C
A

N
T

IN
S

 e
m

 2
7/

09
/2

01
9

às
 1

7:
00

:5
0,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

2

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA
LOTAÇÃO: 6ª GMP – LAGES (LAGES-CURITIBANOS)

Class Inscrição Nome do Candidato

001 116230209 RAPHAEL DE OLIVEIRA SILVEIRA FERREIRA

002 122861702 GUSTAVO EDUARDO VIEIRA MARTINS

003 123615248 ALINI NETTO ZANIVAN DALPONTE

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA
LOTAÇÃO: 7ª GMP – BALNEÁRIO CAMBORIÚ (BALNEÁRIO-ITAJAÍ-BRUSQUE)

Class Inscrição Nome do Candidato

001 119737327 RAFAEL DOS SANTOS BARNI

002 120583425 MARIANA VILELA VEIGA

003 116374587 FABIO MASASHI FUKUSHIMA

004 173387161 VIVIANE GOMES DA FONTE

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA
LOTAÇÃO: 8ª GMP – JOAÇABA (CAÇADOR-VIDEIRA-CAMPOS NOVOS-JOAÇABA-PORTO UNIÃO)

Class Inscrição Nome do Candidato

001 120624367 GEOVANI ZILIO

002 116381120 VITOR VINICIUS OLIVEIRA REZENDE

004 115381960 DIEGO MAESTRI

005 121091428 BRUNO BALTHAZAR SIMON NEVES

006 122365575 MANUELA MADRUGA AMORIM

Cargo: PERITO CRIMINAL GERAL
LOTAÇÃO: ESTADUAL

Class Inscrição Nome do Candidato

001 110028979 ANELISE SCHLICKMANN MARIANO

002 111572709 BRUNA VIVIANE VAZ

003 117981643 SHARON VIEIRA DOS REIS

004 122727906 SILVIO RACHINSKI (SUB JUDICE)

005 116452939 VICTOR WILSON BOTTEON

006 120223765 AMANDA DAL PIVA GRESELE

007 111485133 CARLOS ANDRE LOPES DO NASCIMENTO

008 123704425 WLADIANA MARIA L. DE OLIVEIRA

010 121051372 GIANINNA ROTAVA

011 118063171 DEBORA COLTRO

012 115599131 SABINE GARCIA DE OLIVEIRA

013 111513462 DAYSE DIAS

014 118407752 GUILHERME REED SILVA

015 123704162 LETICIA DA SILVEIRA PINHEIRO

016 119179715 LUCAS PETER KEUNECKE

017 120247378 RAQUEL CORREA BURANELLI

018 117181593 DIEGO BENEDET BRISTOT (SUB JUDICE)

019 114845844 JEAN FERNANDO SELVA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 IG

P
 0

00
21

41
3/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

1H
G

9E
C

97
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 R

O
G

É
R

IO
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S

 T
O

C
A

N
T

IN
S

 e
m

 2
7/

09
/2

01
9

às
 1

7:
00

:5
0,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

3

Cargo: PERITO CRIMINAL AUDIO E VÍDEO
LOTAÇÃO: ESTADUAL

Cargo: PERITO CRIMINAL AMBIENTAL
LOTAÇÃO: ESTADUAL

Cargo: PERITO CRIMINAL EM INFORMÁTICA
LOTAÇÃO: ESTADUAL

020 110144832 MARINA BRUNHERI PAIM (SUB JUDICE)

021 118508189 EDUARDO RIBEIRO SARTORE

022 115158819 MAURICIO VIANNA DANCKWARDT

023 116029197 LUANA MACHADO FERREIRA

024 121002212 LUCIANO HENRIQUE BARCA DE OLIVEIRA

025 117322201 IURY ALVES E SILVA

026 114426322 VINICIUS BARBOSA DE LIMA

027 110614995 JONATAS SANTANA PEREIRA

028 116850924 IGOR SALLES PERECIN

029 121292144 HUMBERTO LEITÃO RIELLA

030 114841209 MAITE FERNANDA CAMPOS GOISA SANINO

053 120174188 RENAN LOCATELLI (PCD)

Class Inscrição Nome do Candidato

001 119444103 ANDREA ALVES GUIMARÃES DRESCH

002 117697768 CARLUCIO LUIS DOS SANTOS

003 173677290 CARLOS EDUARDO ARAUJO SILVA

004 117175835 FERNANDO HENRIQUE LONZETTI

005 173455271 CESAR DA SILVA LIBERATO

Class Inscrição Nome do Candidato

002 112489431 RICARDO LUIS BARATTO

003 113858883 KENZO GABRIEL MATSUBARA

004 119599543 LUCAS VINCENT LOPES DE BARROS

005 111006321 LORENA FERREIRA CARPES

Class Inscrição Nome do Candidato

001 120671999 LEONARDO CHIQUITTO FILHO

002 124234913 FABIO WRONSKI

003 121252597 NIKSON NUERNBERG MEDEIROS

005 114316447 ANDRÉ TEIXEIRA LOPES

006 110252149 THIARLLIS BACH DE ANDRADE (PCD)

007 114444102 RAFAEL CRISTIANO SCHNEIDER

008 113212721 MARIA ISABEL VASCONCELOS LIMA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 IG

P
 0

00
21

41
3/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

1H
G

9E
C

97
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 R

O
G

É
R

IO
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S

 T
O

C
A

N
T

IN
S

 e
m

 2
7/

09
/2

01
9

às
 1

7:
00

:5
0,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

4

Cargo: PERITO CRIMINAL ENGENHARIAS
LOTAÇÃO: ESTADUAL

Cargo: PERITO ODONTOLEGISTA
LOTAÇÃO: SEDE (FLORIANÓPOLIS)

Class Inscrição Nome do Candidato

001 112029960 PAULO EDUARDO MIAMOTO DIAS

Cargo: PERITO CRIMINAL BIOQUÍMICO
LOTAÇÃO: ESTADUAL

Cargo: PAPILOSCOPISTA
LOTAÇÃO: SEDE (FLORIANÓPOLIS)

Cargo: PAPILOSCOPISTA
LOTAÇÃO: JOINVILLE

Art. 2º Convocar para uma reunião os nomeados relacionados no art. 1º, que deverão comparecer no
Auditório do Centro Administrativo da Secretaria de Segurança Pública, situado na Avenida Governador Ivo
Silveira, nº 1521, bairro Capoeiras, Florianópolis/SC, na data de 30/09/2019, às 13:00h. A pauta reunião
serão informações sobre a organização e andamento do Curso de Formação (grade de horários, provas,
questões disciplinares e sanar dúvidas dos alunos, etc.).

Class Inscrição Nome do Candidato

001 110277544 GUILHERME BEZ BATTI HUBBE

002 122843928 LUIZ GABRIEL ALVES DE DEUS

003 119032905 FERNANDO FLAVIO LIMP PERILO

004 110519298 JONES CAMBRUZZI PEREIRA

006 117065488 CARLOS AUGUSTO NOGUEIRA JÚNIOR

008 120394972 JOEL HERON FREITAS

009 119534112 MATEUS VEIT BRAUN

010 110715104 CASSIANO MOZAR FACHINELLO BREMM

011 116297196 BRUNO ANDRZEYEVSKI PERES

012 174321108 BRUNO LIMA KAGAMI

064 116690616 HENRIQUE BRUNEL DA SILVA (PCD)

Class Inscrição Nome do Candidato

002 110903459 GUSTAVO PINHEIRO COELHO JOSÉ

003 114371357 RODRIGO ANTÔNIO MATTEI

004 113590569 KARINA OLIVEIRA DA COSTA

005 117631831 FERNANDA JUNKES CORREA

007 113039209 RAFAEL DE LIZ

008 115493106 HEMILIO XAFRANSKI

031 122731126 ELISA SAUER (PCD)

Class Inscrição Nome do Candidato

001 170803176 LAIS NUNES

Class Inscrição Nome do Candidato

001 171092131 NATHÁLIA CRISTINA GONZALEZ RIBEIRO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 IG

P
 0

00
21

41
3/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

1H
G

9E
C

97
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 R

O
G

É
R

IO
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S

 T
O

C
A

N
T

IN
S

 e
m

 2
7/

09
/2

01
9

às
 1

7:
00

:5
0,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

5

Art. 3º As aulas presenciais do Curso de Formação ocorrerão no período compreendido entre 01/10/2019 a
03/12/2019 das 07:30 h às 22:00 h, em duas etapas. A primeira etapa será realizada no Auditório do Centro
Administrativo da Secretaria de Segurança Pública, situado na Avenida Governador Ivo Silveira, nº 1521,
bairro Capoeiras, Florianópolis/SC, entre os dias 01/10/2019 e 25/10/2019, e a segunda etapa será realizada
no Centro de Ensino da Polícia Militar de Santa Catarina, situado na Avenida Madre Benvenuta, nº 265,
bairro Trindade, Florianópolis/SC, entre os dias 26/10/2019 a 03/12/2019.

Art. 4º O nomeado convocado que não comparecer nas datas e horários especificados será considerado
desistente da vaga, salvo por motivo de força maior, devendo para tanto apresentar justificativa.

Florianópolis, 27 de setembro de 2019.

ROGERIO DE MEDEIROS TOCANTINS
Perito Criminal
Diretor da Academia de Perícia
[assinado digitalmente]

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 IG

P
 0

00
21

41
3/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

1H
G

9E
C

97
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 R

O
G

É
R

IO
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S

 T
O

C
A

N
T

IN
S

 e
m

 2
7/

09
/2

01
9

às
 1

7:
00

:5
0,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

6